
UCHWAŁA Nr III/365 /2018

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 17 grudnia 2018 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Inowłódz na 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - członek

3. Paweł Dobrzyński - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Inowłódz na 2019 rok, z uwagami 

zawartymi w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Inowłódz projekt budżetu 

Gminy na 2019 rok. Projekt uchwały budżetowej został opracowany na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 2077 ze 

zm.). 

Zgłoszone do projektu budżetu uwagi dotyczą błędnego ustalenia:

• w § 5 pkt 1 limitu na przejściowy deficyt  w kwocie 4.000.000 zł i jednocześnie 

zamieszczeniu w § 10 pkt 1 upoważnienia dla Wójta Gminy do zaciągania kredytów 

i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 4.000.000 zł,

• w § 5 pkt 2 limitu na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 7.393.321 zł, przy czym wskazać 

należy, że kwota limitu jest równa kwocie przychodów budżetu przeznaczonych na  

sfinansowanie deficytu w wysokości 6.593.321 oraz na rozchody w wysokości 

800.000 zł, 

• limit na obsługę długu publicznego z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów 

i pożyczek, o których mowa w pkt 1 i 2 w wysokości 250.000 zł.

Wskazać należy, że ustalony przez Radę Gminy limit z tytułu zaciąganych zobowiązań, 

oprócz kwoty głównej zaciąganego zobowiązania, powinien jeszcze obejmować koszty: 

rozpatrzenia wniosku o przyznanie kredytu lub pożyczki, koszty prowizji od udzielonego 

kredytu oraz koszty odsetek ponoszonych przez jednostkę w całym okresie spłaty 

zobowiązania. Ponadto przepisy ustawy o finansach publicznych w art. 212 ust.1 pkt 6 w 

związku z art. 89 ust. 1 pkt 1 – 3, nie przewidują ustalenia odrębnego limitu z 

przeznaczeniem na obsługę długu publicznego z tytułu planowanych do zaciągnięcia 

kredytów i pożyczek.   

W § 6 projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu w załączniku nr 4 załączono 

tabelę, w której ustalono limity wydatków na przedsięwzięcia ujęte w wykazie 

przedsięwzięć wieloletnich. Ponadto załączono załącznik 4a, który obejmuje wykaz zadań 

inwestycyjnych realizowanych w 2019 roku. Podnieść należy, że prognozowane do 

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 17 grudnia 2018 r.



2 2

realizacji przedsięwzięcia powinny być zamieszczone zgodnie z ustawą o finansach 

publicznych w wieloletniej prognozie finansowej. Jednostka w wpf prawidłowo zamieściła 

załącznik dotyczący przedsięwzięć. Natomiast w projekcie budżetu 2019 roku w załączniku 

zadań inwestycyjnych, powinny być wskazane:

- zadania inwestycyjne roczne planowane do realizacji w 2019 roku, ale również 

przedsięwzięcia realizowane w 2019 roku, 

- wysokości środków finansowych przeznaczonych na ich realizację, można 

wskazać także dodatkowe informacje, np. źródła finansowania tych zadań, tzn. środki 

własne jednostki, dotacje, środki z UE lub przychody zwrotne, jak i informacje, czy 

poszczególne zadania inwestycyjne są zadaniami rocznymi czy wieloletnimi.   

   

W wyniku analizy projektu budżetu oraz materiałów opisowych, została sformułowana 

opinia zawarta w sentencji uchwały.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną w niniejszej uchwale, 

stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie 

Gminy.

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium.


